
Stašov
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.883346N, 13.957531E

Nadmořská výška: 293 m n. m. První pís. zmínka: 1085 (939 let) Katastrální výměra: 232 ha

Počet obyvatel: 472 PSČ: 267 51

Adresa URL: web.telecom.cz/stasov/

O obci
Stašov leží v okrese Beroun asi 7 kilometrů na severovýchod od města Hořovice.

Historie obce
Stašov se může právem chlubit poměrně velice starou zmínkou o své  existenci, která nám zůstala
zachována v písemných pramenech. Poprvé se  Stašov objevuje v listině prvního českého krále Vratislava
II.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin.

Současnost obce
Místní lidé již dlouhá léta využívají pracovní příležitosti v Králově  Dvoře či nedalekých
Kočvárech. V obci je obecní úřad, knihovna a v místě  bývalého rybníka je otbalové hřiště, na
kterém pořádá obec ...

Sportovní možnosti
x

Památky a zajímavosti
Památkou v obci je pomník padlým v první světové válce, který byl slavnostně odhalen v roce 1926.

Doprava
V obci je dostupná železniční a autobusová doprava. Obcí prochází  železniční trať Praha - Plzeň. Na
sever od vesnice vede silnice z  Bavoryně do Hořovic. Další silnice vede směrem na jih přes osadu Kočvary 
do Lochovic, na západ pak silnice do Otmíč a ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1184/stasov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:33:36


